









Mill Run Presents Sandler & Young Plus Pat Cooper June 20-25

Tony Sandler and Ralph Young, a highly polished vocal team known for their unique counter-pointed songs, and comedian Pat Cooper...

...of Chicagoans, who is also returning to the Mill Run where he starred with Tony Bennett last season...

Matzelle To Succeed Baker As Executive Secretary On Aug. 1

Ken Hurley Will Be Assistant Secretary

Albert R. Matzelle will take office Aug. 1 as the fifth executive secretary of the American Bowling Congress...

Medieval Art Collection On Display At Canada's National Gallery

One hundred and five priceless works of medieval art, borrowed from four European countries, the United States, and Canada...

per Crosier of Robert de Courtenay, the Bishop of Orleans in France, which was discovered lying across his body during excavations in 1937...

The Citroen SM Introduces Variable Power Steering

All-new variable power steering is the dramatic highlight of the new Citroen SM named "Car of the Year" by Motor Trend Magazine...

Michigan led the field this year with a rating of 8.17 points to 7.61 for Michigan State. Other conference placements in order were: Indiana 6.29; Minnesota 6.04; Illinois 5.62; Wisconsin 5.61; Ohio State 5.25; Iowa 4.68; Purdue 4.27; and Northwestern 3.20...

New Membership High For AJBC, With More To Come

A new membership high of 631,000 has been reached by the American Junior Bowling Congress, topping last season's record by 21,000...

New Luxury Cruise For Winnipeg's Red River

A new \$180,000 luxury cruiser the "M.S. Lady Winnipeg" is being launched on Winnipeg's Red River to meet an increasing demand for sightseeing in this historic area of Manitoba...

Camping Guide To U.S. Parks In '72 Is Ready

The 1972 edition of "Camping in the National Park System"—a popular guide to camping facilities and services provided by the National Park Service—is off the presses...

Frazier's Cut \$83,262

Gross gate receipts at Omaha Civic Auditorium for the Joe Frazier-Ron Stander heavyweight title fight last Thursday totaled \$242,975. The 2 1/2 per cent state sales tax and 1 per cent city tax amounted to \$8,504.12, and another \$21,315.53 was paid to the State Athletic Commission...

Vancouver's One-Man Welcoming Committee

If you approach Vancouver British Columbia, from the Pacific Ocean side, and can read Morse code, you might be pleasantly surprised by a "Welcome to Vancouver" message flashed from a high power signal lamp...

Put Over Walls

Aromatic red cedar closet lining, which is available at local lumber dealers in pre-packaged bundles, can be applied right over old closet walls.

Z Bocznej Trybuny Sportowej

ZYGMUNT P. BOBIN

O Miotaczach Polski Bez Entuzjazmu
Polscy miotacze należeli do ścisłej światowej czołówki, a nawet odgrywali w tej czołówce pierwsze skrzypce. Sławny już "wunderteam" swoje najmocniejsze punkty miał właśnie w rzutach...

O Miotaczach z Optymizmem
Stosunkowo najlepiej jeszczę prezentują się młociarze. Grupa trenera Stawomira Zieleniewskiego wykazała się największym postępem. Stanisław Lubiejewski ustanowił rekord Polski (69.90) i jeśli nadal będzie się rozwijał...

Dyskobie Stanęli w miejscu
Rok 1971 nie był pomyślny dla podopiecznych trenera Janusza Koszewskiego. Dyskobole wykazywali się wprawdzie poważnym postępem we wszystkich możliwych treningowych próbach, zwłaszcza w siłowych, ale rezultaty na rzutni nie mogły zadowolić nikogo...

Zmierzcz Polskiej Szkoły Oszczepu
Rzut oka na kilka minionych lat, wykazuje że metody treningowe stosowane w Polsce umożliwiają osiągnięcie wyników tylko do granicy 86 metrów. Dalsze rejony są dla polskich oszczepników — jak do tej pory — nieosiągalne...

Konkurencja Bez Własnego Trenera
Faktycznie — nie formalnie. Funkcje opiekunów pełnił kula pełnią bowiem do spółki trenerzy od młota i dysku — Zieleniewski w Oliwie i Koszewski w Warszawie...

Jeśli konkurencja ta ma się prawdziwo rozwijać musi mieć jednego opiekuna, który mógłby poświęcić jej bez reszty cały swój czas, całą energię. Czas najwyższy, aby o tym pomyśleć, bo gdy zabraknie Komara, który młodziemku już pnieć nie jest, może powstać w reprezentacji luka...

Jeśli konkurencja ta ma się prawdziwo rozwijać musi mieć jednego opiekuna, który mógłby poświęcić jej bez reszty cały swój czas, całą energię...

Echa Tragicznej Śmierci Gen. Sikorskiego

(Ciąg dalszy ze str. 4-5)

"Accident" (Wyd. Kimber, w Londynie, 1967). Na stronie 33-34 tej książki znajdujemy taką uwagę: "wobec pogorszenia się stosunków między aliantami a Rosją Sowiecką na tle odkrycia przez Niemców zbrodni katyńskiej, Roosevelt i Churchill zdecydowali się poświęcić rząd polski w Londynie..."

Ignacy Wieniewski

O "Człowieku Pocziwym"

Dzisiejszy "Kacik" jest "językowy" tylko częściowo. Chcę tu podać szkielet, jak rozmaite narody i epoki wyobrażały sobie ideał człowieka, jak go w swoich językach określały i jak się zmieniały znaczenia tych określeń...

PRINTING SERVICE
FOR A JOB THAT'S RIGHT THE FIRST TIME
We'll design a letterhead for you to fit all required specifications... or follow your design. Whatever your printing need—you get the best here...









# MILWAUKEE ZGODA

M. E. PANKIEWICZ, reprezentant, 1577 W. Mitchell St. Tel. OR 1-0960

## MOJE CREDO

By, gdy opuszcze placu padol,  
Nie spytał Bóg Dobry: "Kto to jest?"  
Wstępując doń oddać Stwórcy cześć;  
Ilekrót mijam wiejski kościół.

## Kontest Werbunkowy Małoletnich w Toku

Od 15-go Maja Do 30-go Czerwca

Po niezwykle korzystnym zakończeniu Kwietniowego Kontestu Werbunkowego ku czci prezesa Alojzego A. Mazewskiego, Komitet Rozwoju przy Zarządzie Centralnym, zwraca szczególną uwagę na naszą działość i młodzież.

I w tym celu ogłasza nadzwyczajny kontest werbunkowy małych i średnich, który trwa od 15-go do 30-go czerwca.

We wspólnym apelu wystosowanym do organizatorów i urzędników Grup i Gmin ZNP, wiceprezes Franciszek Prochot jako przewodniczący Komitetu Rozwoju, oraz Dyrektor Sprzedaży Ubezpieczeń Józef Foszcz podkreślają, że "organizacja nasza potrzebuje zastrzyku młodej krwi i nowych ideałów, które może dostarczyć jedynie młodzież."

Wzywają oni wszystkich organizatorów i urzędników Grup i Gmin, aby "skierowali swoje wysiłki do intensywnej pracy młodzieży w okresie kontestu."

Na kontest ten wyznaczono następujące nagrody:

1. Przy zapisaniu wspólnie 2 członków małych lub więcej, organizator lub współorganizator otrzyma jeden komplet Parkera—pióro i ołówek.

Aby organizator i współorganizator mogli otrzymać po jednym komplecie Parkera dla każdego, wymagane są cztery aplikacje małych.

2. Przy zapisaniu wspólnie 15 członków małych lub więcej, organizator lub współorganizator otrzyma jedną walizkę ATTACHE CASE. Aby organizator i współorganizator mogli otrzymać po jednej walizce ATTACHE CASE dla każdego, wymagane są trzydzieści aplikacji małych lub więcej.

Według obowiązujących Regul Wydziału Rozwoju ZNP, organizator lub współorganizator mogą kwalifikować się tylko do jednej ze wspomnianych nagród.

## Superwizor Sam Orlich



Sam Orlich

Superwizor 12go dystryktu Sam Orlich został przewodniczącym komitetu budowy domów dla biednych rodzin w powiecie Milwaukee. Sprawa budowy domów na podstawie ustawy 235, która przewiduje fundusze federalne na ten cel, kuleje od lat, bowiem ośrodki, zabraniają budowy domów takich. Komitet Orlicha będzie musiał przelać wpraw opór tych ośrodków celem zmiany odnośnie obowiązujących przepisów. Chodzi o to, że w samym mieście Milwaukee brak jest parcel, które zresztą są drogie. Natomiast ziemia w miasteczkach okolicznych jest do nabycia i tam powinny powstać całe osiedla. Zarządy tych miasteczek bronią się, bowiem budowa domów takich odbija się na wartości posiadłości w tych okolicach.

Komitet Orlicha przystąpił do studiów na ten temat i jeśli uda mu się przełamać opór, to więcej domów mieszkalnych powstanie w powiecie Milwaukee. Jeśli będzie trzeba to Rada powiatowa może uchwalić odpowiednią ustawę.

## Otrzymali Stypendium

Gary Schwitzer, student departamentu wymowy na uniwersytecie Marquette, gdzie dziekanem jest nasz sławny redaktor p. A. Sokolnicki, otrzymał stypendium organizacji Better Films and T.V. Council.

Zebrań instalacyjne tej organizacji odbyło się w ubiegły poniedziałek, w którym wzięli udział między innymi: m. in. Maier B. Marcus, prezes i właściciel kilku klubów; pralac R. Schmitt z parafii Matki Boskiej; Ks. Jakubek z seminarium Jezuitów, oraz dziekan A. Sokolnicki.

Organizacja bysniesistów włoskich filia UNICO, która istnieje tutaj od 25 lat, przyznała pięć (5) stypendiów po \$2.000 studentom High School, Amerykanom włoskiego pochodzenia. Przez ostatnie 25 lat organizacja ta przyznawała stypendia w wysokości \$100.000 ogółem.

Podczas tego samego zebrań UNICO uhonorowało dr. Antoniego Currieri z Uniwersytetu Wisconsin, jako — "Wybitną osobistość Roku."

W najbliższych dniach zostaną ogłoszone wyniki wyboru najdosłowniejszych studentów polskiego pochodzenia, którym zostaną przyznane stypendia Millennium Polski. Ze względu na szarpnięcie fundusze, rok rocznie przyznawane są trzy, lub cztery stypendia w wysokości nieprzekraczającej \$300. Druga organizacja Polonii, jest Klub Polaków, który rok rocznie przyznaje 8-10 stypendiów w wysokości po \$100 każda.

Jak blade wygląda to w porównaniu ze stypendiami przyznawanymi przez inne narodowości. Młodzież nasza mimo zdolności wrodzonych nie jest w stanie dalej studiować ze względu na brak funduszy, a nasze organizacje i bysniesiści są głusi na różnego rodzaju apele.

## J. E. Burak — Królową Kenosha

Jeanny Ellen Burak, studentka Carthage College, oraz członkini Towarzystwa Ameripol, Gr. 3078 Związku Narodowego Polskiego została królową miasta Kenosha. Będzie ona reprezentowała to miasto w konkursie, na którym wybrana będzie królową stanu Wisconsin, w dniu 24-go czerwca w miejscowości Oshkosh. W roku 1971 panna Burak brała udział w konkursie piękności Okręgu 14 ZUJ i zdobyła drugie miejsce.

W konkursie w Kenosha zdobyła ona tytuł królowej nie tylko za swoją urodę i wyjątkową aparycję, ale również za swój talent. Wykonała ona Great Piano Concert, oraz śpiewała solo "I love piano". Otrzymała ona stypendium w wysokości \$300 oraz stroje i inne nagrody wartości kilkuset dolarów.

W wypadku wygrania w Oshkosh i otrzymania tytułu Miss Wisconsin, weźmie ona udział w konkursie na Miss America w Atlantic City, N. J. Ta piękna młoda i utalentowana Związkowczyni jest córką znanych Związkowców, pp. Edwarda i Marii Burak.

## Z Działalności Gminy 8-iej Związku Narodowego Polskiego

W ubiegły wtorek odbyło się miesięczne zebranie Gminy 8 ZNP. Zebranie odbyło się w Dómu Związkowym pnr. 909 W Burnham St., o godz. 9 wieczorem. Obrady zajął prezes Woźniak, po czym po wprowadzeniu sztandarów i sprawdzeniu obecności delegatów sekretarka odczytała protokół z poprzedniego zebrania miesięcznego, który został przyjęty. Na wstępie prezes powołał obecnych do powstania i uczczenia minutowym milczeniem ś.p. Stanisława Hurasę i Antoniego Zietyrę, którzy zmarli ostatnio. Sekretarka odczytała list z podziękowaniem od długoletniej delegatki M. Dmoch, która znajduje się po operacji w szpitalu, a której Gmina wysłała kwiaty, oraz życzenia szybkiego powrotu do zdrowia.

Wśród korespondencji odczytano Apel Komisji Sportu i Młodzieży ZNP w sprawie kursu letniego w Cambridge Springs. Apel ten podajemy na innym miejscu.

Następnie odczytano list w sprawie kontestu werbunkowego młodzieży i przypomniano, że kontest ten zbliża się do końca w czerwcu, wobec czego należy podjąć wysiłki, aby zdobyć do naszych szeregów jak największą ilość młodocianych członków.

List o mającym się odbyć turnieju kreglarskim w Cleveland, Ohio przyjęto do wiadomości. — Ogłoszono zawiadomienie o mającym się odbyć konwencji Kongresu Polonii Amerykańskiej w Detroit, w październiku, i podkreślono znaczenie jej oraz prośbę o wysłanie delegatów. Konwencja ta jest w tym roku wyborczym nadzwyczajną i ważną i dlatego powinna być obecna jak najszybciej wyjechać naszą siłą. Mandaty delegatów muszą być przesłane do zarządu centralnego na 30 dni przed rozpoczęciem się konwencji.

Po krótkiej dyskusji, postanowiono te sprawę oddać do następnego zebrania Gminy, spodziewając się, że większa liczba delegatów będzie obecna, by wybrać odpowiednich przedstawicieli Gminy na Konwencję. Następnym odczytano list z podziękowaniem od superwizora Ryszarda Nowakowskiego, któremu Gmina złożyła gratulacje z okazji objęcia stanowiska przewodniczącego Rady Powiatowej.

## Sprawozdania Komitetów

Prezes Gminy Woźniak zdał swoje sprawozdanie za ubiegły miesiąc, po czym nastąpiły sprawozdania poszczególnych komitetów stałych.

W imieniu komitetu rozwoju zdał sprawozdanie Komisarz A. Podkomorska, wspominając, że Prezes Mazewski załatwił sprawę hotelu, w którym odbędzie się Sejm Związkowy w roku 1975 w Milwaukee, Wis. Delegaci powitali te wiadomości entuzjastycznie, bowiem będzie to zaszczyt nie tylko dla Związkowców, ale całej Polonii gościć w naszym "grodzie śmietankowym" delegatów ze wszystkich stanów.

Dalej podkreślili, iż rozwój ZNP postępuje świetnie i że nastąpiła podwyżka dywidendy. — Omówiła szczegółowo nowe polisy dla działaczy od (0—14 lat, które są bardzo tanie i nadzwyczaj korzystne. Za wpłatą jednorazową \$160, dziecko zostaje ubezpieczone a wartość polisy wzrasta z biegiem lat. Dalej przypomniała ona, że do końca czerwca trwa kontest werbunkowy młodzieży i apelowała o podwojenie wysiłków w pozostałych tygodniach jeszcze.

V. Posańska przewodnicząca Komitetu Młodzieży zdała sprawozdanie z działalności tego komitetu, mówiąc o licznych występach młodzieży na różnych uroczystościach,

oraz przypominając, że piknik dla młodzieży odbędzie się dnia 22-go czerwca, w parku Jackson. Komisarzka Podkomorska uzupełniła to sprawozdanie podając do wiadomości, że Wydział Kobiet Okręgu 14 ZNP ma zamiar wysłać na kurs letni kilka osób i że są potrzebne fundusze na pokrycie podróży. Postanowiono, aby koszty podróży zostały pokryte wspólnie przez Wydział Kobiet i Gminę po 50%.

Dalej apelowała, by Grupy wybrały kandydatów i kandydatki na ten kurs, oraz zgłosiły starszą młodzież, która by chciała wziąć udział w specjalnym jedynotygodniowym kursie tańców narodowych. Jeśli się zgłosi przynajmniej osiem par, to ma ona zapewnienie, że przybędzie do Milwaukee prof. Wilga, który poprowadzi ten kurs. Również podano do wiadomości, że M. Posańska otrzymała stypendium i jedzie na studia do Kolegium Związkowego w jesieni. Będzie ona debiutantką w konkursie wrześniowym i należałoby na jej imię zapisywać jak najwięcej członków, aby zdobyła fundusze na dalsze studia.

## Dalsze Sprawozdania

Wiceprezes Gminy Stanisław Nastał zdał szczegółowe sprawozdanie z Wieczorku Związkowego, jaki odbył się z okazji Onia Matek. Impreza ta była świetnie zorganizowana i odniosła sukces tak pod względem artystycznym jak i finansowym. Okazało się, że mimo dużych wydatków na prezenty, nagrody, strojenie fortepianu, oraz orkiestrę itp. — do kasy wpłynęło czyste dochodu \$200.00. Podczas wieczorku, oprócz orkiestry wystąpiły w swoich repertuarach była królowa Okręgu 14 ZNP E. Krukar, oraz M. Posańska. Nastroj na zabawie był bardzo przyjemny i już dawno delegaci nie pamiętają tak świetnej zabawy.

Po podziękowaniu poszczególnym pracownikom, delegaci wyrazili podziękowanie przewodniczącemu Komitetu Zabaw Nastałowi, który oświadczył, że zachęcony tym powodzeniem, ma zamiar urządzić podobną imprezę w jesieni.

W imieniu Wydziału Kobiet zdała sprawozdanie p. M. Parys, która ogłosiła, że w Domu Związkowym odbędzie się przyjęcie grupy — Związkowców i Związkowczyń z Detroit, Wycieczka ta przybędzie do Milwaukee i będzie goszczona przez naszych Związkowców. Będzie wspólna kolacja przygotowana przez Wydział Kobiet, na którą zaprasza się Delegatów i Związkowców. Kolacja odbędzie się w dniach 15-go i 22-go czerwca, o godzinie 5.30. Wstęp \$2.50 od osoby.

Delegat do Centrali Polskiego M. Tuczynski zdał sprawozdanie, podając, że Centrala przygotowuje się do pikniku dorocznego znanego pod nazwą "Dzień Polski", który odbędzie się 30-go lipca, w parku Wilsona.

Wiceprezes Wydziału KPA S. Nastał zdał sprawozdanie z posiedzenia Wydziału, omawiając szczegółowo sprawę przygotowań do Obchodów Kopernikowskich. Dalej ogłosił, że Dyrekcja Domu ZNP ma do dyspozycji 72 akcje po \$10, które są do nabycia.

Sekretarka podała do wiadomości, że na liście chorych znajdują się: Wiceprezes Zarządu Centralnego Prochot i żona Sekretarza ZNP, pani E. Pachucka, oraz żona naszego odzwaniergo p. Modrzewskiego, którym postanowiono wysłać życzenia szybkiego powrotu do zdrowia. Po załatwieniu wszystkich spraw postanowiono w osobnych zebrań Gminy w miesiącach letnich i odczocono się do dnia 5-go września, z tym, że sprawy bieżące będzie załatwiał zarząd.

## Grupa 3100 ZNP Urządza Pożegnanie Pp. Kurasów

Grupa 3100 zaprasza Polonię wraz z Rodziną na pożegnalny Wieczorek, urządzany w sobotę, dnia 17-go czerwca, o godzinie 7:30 wiecz., w lokalu Sokolniki, 1575 W. Beezer ulica, Milwaukee, 53215, — w związku z wyjazdem na stałe na Florydę, Pana Józefa Kurasę, długoletniego i pracowitego Urzędnika naszej Grupy, oraz Jego Żony i Córek, które również zapisały się swym bogatym udziałem na polu pracy społecznej naszego Towarzystwa.

W gronie znanych i przyjaciół spędzimy ten miły wieczór przy wspólnej kolacji w znanym nam dobrze lokalu, wspominając ile to trzeba było włożyć pracy, znoju i wysiłków, aby stworzyć i zorganizować naszą Grupę, następnie utrzymać ją w aktywności, pokonując wiele narastających przeszkód i piętrzących się trudności. Pan Kuras był prawdziwym

Pionierem, który przez 21 długich lat nie żałował swej pracy i zachodów, aby stale budować naszą jednostkę organizacyjną w Z.N.P.

Po przyjęciu tego zaproszenia, prosimy bezwzględnie zgłaszać swój udział w kolacji do Pani Krystyny Kordasiewicz, telefonując na Nr. Tel. 333-7884 każdego dnia do godz. 10-jej wieczorem. Wstęp na Wieczorek Pożegnalny całkowicie bezpłatny. Wolne datki będą mile widziane na nieprzewidziane wydatki.

ZARZĄD

Pamiętaj, że wobec zmuszenia narodu polskiego do milczenia, "Dz. Związkowy" jest jego wolnym głosem.

## Apel Komisji Sportu i Młodzieży Do Zarządów Grup i Gmin Z.N.P.

Zgodnie z uchwałą Zarządu Centralnego przyjętą na posiedzeniu dnia 28-go kwietnia 1972 r., Komisja Sportu i Młodzieży Z.N.P. przeprowadzi 3-tygodniowy Kurs Młodzieżowy na gruntach Szkoły Związkowej w Cambridge Springs, Pa. Kurs rozpocznie się dnia 9-go lipca 1972 r. i potrwa do dnia 29-go lipca 1972 r. Kurs ten poza ogólnymi instrukcjami prowadzenia zespołów młodzieżowych, obejmował będzie takie przedmioty jak — nauka języka polskiego, śpiewu, tańców narodowych, dramaturgii, gier sportowych, itp. Kierownictwo kursu i nauczania poszczególnych przedmiotów, powierzone będzie wysoce kwalifikowanym siłom nauczycielskim.

Ażby kurs ten był jak najbardziej korzystnym dla organizacji i poszczególnych uczestników, zarządy Grup lub Gmin proszone są o wybór takich kandydatów, którzy posiadają wrodzone kwalifikacje kierownicze a przede wszystkim mają zamiłowanie do pracy z młodzieżą i dla młodzieży.

Na kurs będą przyjmowani kandydaci objęci pięci w wieku lat 14-cie i wyżej. Przyjęcie kandydata w wieku poniżej lat 14 będzie możliwe tylko wtemczas, jeśli będą uzasadnione powody potwierdzone przez zarząd danej Grupy lub Gminy. Zgłoszeni i zatwierdzeni kandydaci zobowiązani będą zapłacić sumę \$125.00, a która ta suma zaliczona będzie na koszt utrzymania, to jest mieszkania i wyżywienia na czas trwania kursu.

Podróż od miejsca zamieszkania do Cambridge Spring, Pa., opłacają uczestnicy względnie ich rodzice.

W następnych komunikatach będą podane dodatkowe informacje o sposobie prowadzenia kursów. Na razie usilnie prosimy o szybki wybór kandydatów i nadesłanie aplikacji do biura młodzieży tak, aby można było zorientować się co do liczby uczestników i zamówić w szkole odpowiednie miejsce.

Z bratnim pozdrowieniem,  
KOMISJA SPORTU I MŁODZIEŻY ZNP:

Franciszek M. Prochot  
wiceprezes ZNP i przewodniczący Komitetu Sportu i Młodzieży  
Melania Winiecka  
Floryntyna Wiatrowska  
Henryk Burke

## Zachęcajmy Młodzież Do Czytania Po Polsku

Od czasu do czasu Stowarzyszenie Pol. Kombatantów zakupuje książki polskie, wydawane tu w Ameryce oraz Anglii, by następnie udostępnić je szerszej publiczności Polaków, — jak również, by w ten sposób dopomóc wydawcom tych książek w ciężkiej dla nich dźwigni pracy.

Od dawna rozprowadzamy po bibliotekach Milwaukee Public Library miesięcznik "NA ANTE-NIE" a od czasu do czasu przekazujemy też książki polskie. Przekazujemy do Centrali, 814 W. Wisconsin Ave., oraz do dwóch oddziałów na południowej stronie miasta, 1432 W. Forest Home Ave. i 3501 W. Oklahoma Ave.

Wiadomo nam, że podobnie, postępuje Klub Pań Polanek, który przekazuje większe nawet ilości książek polskich.

Niestety, zainteresowanie tymi wydawnictwami jest więcej jak skromne. Książki polskie znajdują się przez jakiś czas na półkach, ale

gdy są mało czytane i rzadko brane schodzą z półek do miejsc mniej uczęszczanych, a nawet jak niosą śmieci, usuwane są do piwnic a nawet sprzedawane po bardzo niskich cenach.

W ten sposób wysiłek organizacji oraz i prywatnych osób staje się nie celowy. Ale czyja w tym wina? Czy nie dlatego, że my Polacy nie chcemy czytać po polsku? Musimy sobie zdać sprawę, że młodzież z domów polskich ale i wychowana w szkołach amerykańskich nie jest zainteresowana wydawnictwami polskimi i woli czytać amerykańskich autorów i w jęz. angielskim. Ale czy należałoby pobudzić tych Polaków, którzy czytają po polsku, by częściej przychodzili do bibliotek i brali do czytania polskie książki. Tylko w ten sposób możemy przekształcić, by te nieliczne zbiory polskich książek utrzymały się na półkach i nie ginęły bezpowrotnie.

Casimir Epler

## Komunikat Grupy 3100 ZNP

1. Podajemy do wiadomości, że na ostatnim Zwyczajnym Zebraniu Grupy w dniu 4-go czerwca b.r. niespodziewanie zrezygnował ze swego stanowiska prezes naszej Grupy, p. Jerzy Sadowski, nie podając właściwych powodów swego ustąpienia.

Było to dla nas przykrym zaskoczeniem, jednakże ogół zebranych członków przyjął i zatwierdził rezygnację. Obowiązki jego przyjął wiceprezes inż. Tadeusz Stomma, którego długoletnie doświadczenie jako Członka Zarządu Grupy 3100 jest nam wszystkim dobrze znane.

2. Wybrani zostali dwaj delegaci w osobach p. Emila Pankiewicza i p. Tadeusza Stommy na Konwencję Kongresu PA., która odbędzie się w 8-go października 1972 r., w Sheraton Cadillac Hotelu w Detroit, Michigan.

3. Do Kopernikowskiego Komitetu w celu Obchodu 500-lecia Urodzin Wielkiego Polskiego Astronoma i Uczonego zostali powołani delegaci w osobach panów Emila Pankiewicza, oraz Tadeusza Stommy, natomiast ich zastępcami będą panowie Antoni Rogoziński i Zygmunt Kwasielborski.

4. Witamy nowych członków naszego Towarzystwa, których aplikacje zostały zatwierdzone przez Sekretarza Z.N.P. Adolfa K. Pachuckiego. Nazwiska nowych członków są następujące: pani Elżbieta R. Dzioba, pani Wiesława Urbaniak, pan Jan Pikula, oraz trzech małych w osobach Carl Kordasiewicz, Tad Kordasiewicz i Christine Kordasiewicz.

5. Odszedł z naszej Grupy z dniem 30 kwietnia p. Edwin Wróblewski rezygnując z członka Komisji Rewizyjnej. Jego funkcję będzie pełnił do końca tegorocznej kadencji p. Stanisław Brzezicki, za własną zgodą.

6. Przypominamy, że piknik naszej Grupy odbędzie się w parku Humboldt w Milwaukee, w rejonie piknikowym Nr. 1, w niedzielę, dnia 6-go sierpnia, poczw-

szy od godziny 11-jej rano.

**Popierajcie działalność społecznej naszej Grupy.** — Każdy z nas niech zapisze chociażby jednego członka do naszego Towarzystwa, tym samym przyczyniając się do rozwoju Związku Narodowego Polskiego!

Zarząd

## Na Ślubnym Kobiercu

W ubiegłą sobotę, w kościele Św. Ducha, odbył się ślub panny Teresy Zaporowskiej z panem Janem Talsky. Panna młoda jest córką pp. Eugene Zaporowskich zamieszkałych pn. 3161 South 9th Place, a pan młody jest synem znanego realnościowca, zarządcy firmy Rtd. Talsky Inc., pn. 1605 W. Mitchell Str. Państwo Edwardostwo Talscy zamieszkują pn. 2117 South 43rd Str. Pan młody ukończył studia na uniwersytecie Marquette. Po ślubie odbyło się przyjęcie dla gości w Alpine Wilage, po czym państwo młodzi wyjechali w podróż poślubną, po powrocie z której zamieszkają pn. 3840 South 43rd Str.

## M. Stachowiak Komendantem A. L.

Marion Stachowiak z pnr. 2042 South 24th Str. został wybrany komendantem Posterunku F. Roosevelt, No. 44 Amerykańskiego Legionu.

Wicekomendantami zostali: — Florian Nowak, Ray Machajewski i Frank Buchowietz. Adjutantem wybrano Eve Ahl, oficerem finansowym Daniela Dittmana a kapelanem ks. Franciszka Koniecznego.

Równocześnie odbył się wybory w Korpusie Pomocniczym i prezeską została Evelyn Dittman a do zarządu weszli nast. panie: E. Krumnow i I. Moglia jako wiceprezisy; B. Gapińska i sekretarka i L. Nowak — skarbniczka.

## WITKOWIAK FUNERAL HOME

Nowe, śliczne, duże, kompletne air conditioned, 4 kaplice, 2 oświetlone łoty do parkowania. Pierwszorządna dzienna i nocna obsługa.

529 W. Mitchell Ulica  
Naprzeciw Kościoła Św. Stanisława



## Wesołe twarze

SĄ WYNIKIEM WYŻSZYCH ZAROBKÓW Z OSZCZĘDNOŚCI W LINCOLN

Zarabiacie do 6% na swoich oszczędnościach plus

## Darmowe Prezenty

ZŁOŻCIE \$500 a otrzymacie modną "Bankową" Parasolkę  
ZŁOŻCIE \$1,000 a otrzymacie do wyboru zastawę Corning, Elektryczny ręczny Mixer lub Komplet Fotograficzny.

See us for your Low Cost financing

## LINCOLN SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

2222 South 13th St. Phone: 645-1207



# Wiadomości Ze Stanu Indiana

## KRONIKA z GARY, LA PORTE, EAST CHICAGO - MICHIGAN CITY, HAMMOND, WHITING i OKOLICY

Pisze Aleksander Wachel, 6516 Kentucky Ave., Hammond, Indiana. Telefon: Tliden 42997

### Bankiet Na Cześć Jana Krupy w East Chicago

Wielki Bankiet na cześć naszego Rodaka i Związku, Jana Krupy, odbędzie się w środę, 28-go czerwca 1972 roku, o godzinie 6-tej wieczorem, w wielkiej i wspaniałej sali parafialnej Św. Stanisława, przy 130-tej i Indianapolis Blvd., w East Chicago.

Bankiet urządziła zorganizowana Polonia w II Dystrykcie miasta East Chicago, obejmujący teren południowo-zachodni miasta, gdzie na czele stoją takie Sily Polonijne, jak pani Cecylia Siurek, Klara z Majewskich Tonkovich, pani Kmak, Antoni Kreczmer, Edmund Kenar, pani Brainer, pani Rajchel, pani Sojka, Edward Markovich, Franciszek Tkacz, Edwin Obłoi, Władysław Murjasz, pani Vania.

Do Komitetu wchodzi: wszystkie Komitety partii demokratycznej, z Drugiego Obwodzie miasta East Chicago. Pomagają Komitetowi Radny Gus Kourous, George Almason, Grace Natale.

Współpraca ofiarowana przez wielu Amerykanów nie polskiego pochodzenia jest dowodem wielkiego szacunku poważnej części Obywatelstwa II Dystryktu do naszego Rodaka, Jana Krupy, dla którego "robi się wszystko, co tylko jest możliwym, aby godnie i chwalebnie uczcić Jego Osobę".

Bilety są sprzedawane w cenie po \$10.00 od Osoby i Komitet w tym miejscu prosi serdecznie każdą polską rodzinę o zakupienie takowych, aby wziąć jaknajwiększy udział w tym Bankiecie, który będzie dowodem wielkiej sily Polonijnej miasta East Chicago i okolicy.

Bez wątpienia, każda i każdy zna naszego dzielnego Rodaka, Jana Krupę, Pan Krupa, swoją szczerą pracą, przywiązaniem do wszystkiego, co polskie, co nasze, swoim gorącym patriotyzmem wobec Stanów Zjednoczonych, swoją obroną Sztandaru Amerykańskiego, honoru i godności Narodu Amerykańskiego, a co najważniejsze, swoim otwartym sercem dla każdej sprawy Polonijnej, zastu-

guje na to aby Polonia, w stu procentach, zebrała się w sali Św. Stanisława w East Chicago w środę, dnia 28-go czerwca b.r. i oddała uznanie dla pracy, zasług, poświęcenia się naszego Rodaka, Jasia Krupy.

Bankiet zapowiada się wspaniale. Wszystkie inne grupy narodowościowe zapowiedziały już udział w tym Bankiecie, stąd też udział Polonii powinien być o tyle większy, boć przecież Jasio Krupa to NASZ RODAK.

Po bliższe informacje w sprawie Bankietu można zgłaszać się do kogokolwiek z Komitetu, Osobę wyżej już wymienionych, szczegółów zaś można otrzymać bardzo łatwo u pani Cecylii Siurek, 1210 151-sza ulica, w East Chicago (telefon 397-4365) która nie tylko udzieli potrzebnych informacji, ale chętnie każdej i każdemu dostarczy bilety na Bankiet.

Bez wątpienia, Bankiet ten, aczkolwiek urządzony jest przez precyzyjną organizację 2-go Dystryktu miasta East Chicago, ma poparcie polityczne, ma poparcie ze strony zorganizowanej Polonii Amerykańskiej, ZNP, ZPA, ZPRK liczących Polskich Klubów, jednym słowem, POLONII REJONU CALUMET. Bankiet ten jest definitywnie Bankietem Polonii, która widzi w panu Krupie wielkiego Przyjaciela i Obróncę spraw Polskich na terenie stanu Indiana, rejonu Calumet i Stanów Zjednoczonych.

Niech więc Sala Św. Stanisława wypełniona będzie w dniu 28 czerwca b.r. MASA POLONII AMERYKAŃSKIEJ, LIDERÓW POLONIJNYCH, WSZYSTKICH POLSKICH RODZIN, aby wykażać, że gdzie chodzi o jedność Polonii i szczerze poparcie Człowieka tej miary co Jasio Krupa, tam POLONIA STOI NA STRAŻY I JEST OBECNA, W STUPROCENTACH. Okazymy naszą wdzięczność Człowiekowi, który tak bardzo wiele zrobił i robi dla Nas, Polonii, a który, w przyszłości, nadal będzie dla Nas pracował.

Współpraca ofiarowana przez wielu Amerykanów nie polskiego pochodzenia jest dowodem wielkiego szacunku poważnej części Obywatelstwa II Dystryktu do naszego Rodaka, Jana Krupy, dla którego "robi się wszystko, co tylko jest możliwym, aby godnie i chwalebnie uczcić Jego Osobę".

Bilety są sprzedawane w cenie po \$10.00 od Osoby i Komitet w tym miejscu prosi serdecznie każdą polską rodzinę o zakupienie takowych, aby wziąć jaknajwiększy udział w tym Bankiecie, który będzie dowodem wielkiej sily Polonijnej miasta East Chicago i okolicy.

Bez wątpienia, każda i każdy zna naszego dzielnego Rodaka, Jana Krupę, Pan Krupa, swoją szczerą pracą, przywiązaniem do wszystkiego, co polskie, co nasze, swoim gorącym patriotyzmem wobec Stanów Zjednoczonych, swoją obroną Sztandaru Amerykańskiego, honoru i godności Narodu Amerykańskiego, a co najważniejsze, swoim otwartym sercem dla każdej sprawy Polonijnej, zastu-

### Klub Sportowy Syrena Urzędu Turniej Bilardu i Zabawę

W lidze piłkarskiej, po kilku latach przerwy, występuje ostatnio drużyna piłki nożnej "Hoosiers", pod egidą Klubu Sportowego Syrena, ideowo związanego z Grupą 1810 ZNP w East Chicago.

Utrzymanie drużyny pociąga za sobą poważne wydatki finansowe. Prezes Klubu Syrena Czesław Centkowski, biorąc pod uwagę wagę utrzymania drużyny piłki nożnej (czego czasu będąc jednym z czołowych graczy drużyny), opracował program imprecyzyjnych "przyjemne z pożytecznym".

Turniej bilardu, zapoczątkowany kilka tygodni wstecz, będzie kontynuowany w sobotę, dnia 17-go czerwca, r.b. w siedzibie Klubowej pnr. 602 W. 151st St. w East Chicago. Tym razem, będzie to już drugie spotkanie między Syreną i "asami" Płacówki 40 SWAP z North Hammond. Początek turnieju o godz. 6ej wieczorem. Kibice,

jak zwykle, będą mile widziani. Doroczny piknik sponsorowany przez Syrenę odbędzie się w niedzielę, dnia 30-go lipca, na gruntach Indiana PNA Camp, Inc., terenu obozowego 3 mile na południe od US 30 i Highway 51 na wschód od Crown Point. Atrakcje piknikowe rozpoczyna się o godz. 12 w południe: polskie obiady, zabawy towarzyskie dla wszystkich bez względu na wiek, a pod wieczór zabawa taneczna. Komitet postara się o szereg wartościowych nagród: telewizor, bondy oszczędnościowe itp. dla szczęśliwych uczestników pikniku. Wstęp wolny na grunta obozowe poza minimalną opłatą za parkowanie samochodów.

Jedną z ważniejszych imprez Syreny w celach dochodowych na utrzymanie drużyny piłki nożnej to tradycyjna zabawa taneczna "Halloween Dance" w sobotę, dnia 28-go października, r.b. w sali Legionu Amerykańskiego, 4003 Alder ul., w Indiana Harbor. Dla zadowolenia bywałców-miłośników polskiej muzyki i tańca komitet zaangażował popularny zespół "Melody" pod batutą Hrabiego. — Za Zarząd: Josephine Praszczak, sekr. K.S. Syrena.

Jedną z ważniejszych imprez Syreny w celach dochodowych na utrzymanie drużyny piłki nożnej to tradycyjna zabawa taneczna "Halloween Dance" w sobotę, dnia 28-go października, r.b. w sali Legionu Amerykańskiego, 4003 Alder ul., w Indiana Harbor. Dla zadowolenia bywałców-miłośników polskiej muzyki i tańca komitet zaangażował popularny zespół "Melody" pod batutą Hrabiego. — Za Zarząd: Josephine Praszczak, sekr. K.S. Syrena.

Jedną z ważniejszych imprez Syreny w celach dochodowych na utrzymanie drużyny piłki nożnej to tradycyjna zabawa taneczna "Halloween Dance" w sobotę, dnia 28-go października, r.b. w sali Legionu Amerykańskiego, 4003 Alder ul., w Indiana Harbor. Dla zadowolenia bywałców-miłośników polskiej muzyki i tańca komitet zaangażował popularny zespół "Melody" pod batutą Hrabiego. — Za Zarząd: Josephine Praszczak, sekr. K.S. Syrena.

Jedną z ważniejszych imprez Syreny w celach dochodowych na utrzymanie drużyny piłki nożnej to tradycyjna zabawa taneczna "Halloween Dance" w sobotę, dnia 28-go października, r.b. w sali Legionu Amerykańskiego, 4003 Alder ul., w Indiana Harbor. Dla zadowolenia bywałców-miłośników polskiej muzyki i tańca komitet zaangażował popularny zespół "Melody" pod batutą Hrabiego. — Za Zarząd: Josephine Praszczak, sekr. K.S. Syrena.

Jedną z ważniejszych imprez Syreny w celach dochodowych na utrzymanie drużyny piłki nożnej to tradycyjna zabawa taneczna "Halloween Dance" w sobotę, dnia 28-go października, r.b. w sali Legionu Amerykańskiego, 4003 Alder ul., w Indiana Harbor. Dla zadowolenia bywałców-miłośników polskiej muzyki i tańca komitet zaangażował popularny zespół "Melody" pod batutą Hrabiego. — Za Zarząd: Josephine Praszczak, sekr. K.S. Syrena.

Jedną z ważniejszych imprez Syreny w celach dochodowych na utrzymanie drużyny piłki nożnej to tradycyjna zabawa taneczna "Halloween Dance" w sobotę, dnia 28-go października, r.b. w sali Legionu Amerykańskiego, 4003 Alder ul., w Indiana Harbor. Dla zadowolenia bywałców-miłośników polskiej muzyki i tańca komitet zaangażował popularny zespół "Melody" pod batutą Hrabiego. — Za Zarząd: Josephine Praszczak, sekr. K.S. Syrena.

Jedną z ważniejszych imprez Syreny w celach dochodowych na utrzymanie drużyny piłki nożnej to tradycyjna zabawa taneczna "Halloween Dance" w sobotę, dnia 28-go października, r.b. w sali Legionu Amerykańskiego, 4003 Alder ul., w Indiana Harbor. Dla zadowolenia bywałców-miłośników polskiej muzyki i tańca komitet zaangażował popularny zespół "Melody" pod batutą Hrabiego. — Za Zarząd: Josephine Praszczak, sekr. K.S. Syrena.

Jedną z ważniejszych imprez Syreny w celach dochodowych na utrzymanie drużyny piłki nożnej to tradycyjna zabawa taneczna "Halloween Dance" w sobotę, dnia 28-go października, r.b. w sali Legionu Amerykańskiego, 4003 Alder ul., w Indiana Harbor. Dla zadowolenia bywałców-miłośników polskiej muzyki i tańca komitet zaangażował popularny zespół "Melody" pod batutą Hrabiego. — Za Zarząd: Josephine Praszczak, sekr. K.S. Syrena.

Jedną z ważniejszych imprez Syreny w celach dochodowych na utrzymanie drużyny piłki nożnej to tradycyjna zabawa taneczna "Halloween Dance" w sobotę, dnia 28-go października, r.b. w sali Legionu Amerykańskiego, 4003 Alder ul., w Indiana Harbor. Dla zadowolenia bywałców-miłośników polskiej muzyki i tańca komitet zaangażował popularny zespół "Melody" pod batutą Hrabiego. — Za Zarząd: Josephine Praszczak, sekr. K.S. Syrena.

Jedną z ważniejszych imprez Syreny w celach dochodowych na utrzymanie drużyny piłki nożnej to tradycyjna zabawa taneczna "Halloween Dance" w sobotę, dnia 28-go października, r.b. w sali Legionu Amerykańskiego, 4003 Alder ul., w Indiana Harbor. Dla zadowolenia bywałców-miłośników polskiej muzyki i tańca komitet zaangażował popularny zespół "Melody" pod batutą Hrabiego. — Za Zarząd: Josephine Praszczak, sekr. K.S. Syrena.

Jedną z ważniejszych imprez Syreny w celach dochodowych na utrzymanie drużyny piłki nożnej to tradycyjna zabawa taneczna "Halloween Dance" w sobotę, dnia 28-go października, r.b. w sali Legionu Amerykańskiego, 4003 Alder ul., w Indiana Harbor. Dla zadowolenia bywałców-miłośników polskiej muzyki i tańca komitet zaangażował popularny zespół "Melody" pod batutą Hrabiego. — Za Zarząd: Josephine Praszczak, sekr. K.S. Syrena.

### Posiedzenia Grup Tow. Polonijnych

Niedziela, 18 Czerwiec  
1:00 po poł. — Grupa 1761 ZNP św. Kunegundy, w sali parafialnej św. Jana Kantego, przy 139 i Pulaski ul., w Indiana Harbor. — Cecylia Banasiak, prezesa.

1:30 po poł. — Tow. Polskie Dzwony, Gr. 2947 ZNP, w sali posiedzeń Pruskiego, 3831 Main ul., w Indiana Harbor. — Waleria Maczkowiak, prezesa.

2:00 po poł. — Tow. im. Tadeusza Kościuszki, Gr. 912 ZNP w sali nowej siedziby "Domu Polskiego" pnr. 5151 Broadway ul., w Gary. — Lucjan Markiewicz, prezes.

2:00 po poł. — Grupa 2431 ZNP, Tow. im. Józefa Piłsudskiego, w sali "Polish American Center", 3956 Georgia Ave., w Gary. — Andrzej Świdkiewicz, prezes.

2:00 po poł. — Klub Białego Orła, w sali Klubowej, pnr 3736 Alder ul., w Indiana Harbor. — S. Masolak, sekr. prof.

2:00 po poł. — Grupa 128 Zw. Polek, w sali parafialnej św. Marii, przy Tapper i Morris ul., w East Hammond. — Joanna Zoltkiewicz, prezesa.

Poniedziałek, 19 Czerwiec  
6:30 wieczorem — Grupa 252 ZNP, w sali ratusza miejskiego, przy Pulaski i Wentworth ul., w Calumet City. — Władysława Rofkowska, prezesa.

7:00 wieczorem — Korpus Pomocniczy Pań Płacówki 142 SWAP, w sali Weteranów, 3828 Main ul., w Indiana Harbor. — Michałina Miedzianowska, prez.

Piątek, 23 Czerwiec  
7:00 wiecz. — Plac. 40 SWAP, w sali Weteranów, 241 Gostlin ul., w North Hammond. — Feliks Woźniak, komendant.

### Piknik Okręgowy 23-go Lipca

Okręg XV ZNP, który wydaje na przeróżne cele Polonijne, będzie miał swój doroczny Piknik, w niedzielę, dnia 23-go lipca 1972 roku, na gruntach Obozu ZNP stanu Indiana (dokładnie trzy mile na południe, od krzyżówki dróg 51 i 30) i w tym miejscu Zarząd Okręgu XV ZNP, z Komisarzem Tadeuszem Wachel na czele Sekretarzem Stanisławem Ostrowskim, Kasjerem Ludwikiem Wroną, Dyrektorem Wydziału Sportowego, Aleksandrem Długoszem, Dystrykto- wym Organizatorem Janem Długoszem serdecznie apeluje do całej Polonii o zainteresowanie się tym Piknikiem, przygotowanie się do udziału w tymże z Rodzinami i Przyjaciółmi. Celem Komitetu jest zgromadzić na tegorocznym Pikniku Polonię ze wszystkich miasteczek i Ośrodków Polonijnych stanu Indiana. Bramy Obozowe otwarte będą już od południa. . . . Wszyscy, z bliska i z daleka, będą mile widziani i serdecznie przyjęci. . . . moc atrakcyjny piknikowych oczekuje wszystkich Obecných. . . . pierwszorzędna Polsko-Amerykańska Orkiestra William Galicki bawić będzie Wszystkich do późnej nocy. . . . Komitet prosi całą Polonię o poparcie i udział.

Okręg XV ZNP, który wydaje na przeróżne cele Polonijne, będzie miał swój doroczny Piknik, w niedzielę, dnia 23-go lipca 1972 roku, na gruntach Obozu ZNP stanu Indiana (dokładnie trzy mile na południe, od krzyżówki dróg 51 i 30) i w tym miejscu Zarząd Okręgu XV ZNP, z Komisarzem Tadeuszem Wachel na czele Sekretarzem Stanisławem Ostrowskim, Kasjerem Ludwikiem Wroną, Dyrektorem Wydziału Sportowego, Aleksandrem Długoszem, Dystrykto- wym Organizatorem Janem Długoszem serdecznie apeluje do całej Polonii o zainteresowanie się tym Piknikiem, przygotowanie się do udziału w tymże z Rodzinami i Przyjaciółmi. Celem Komitetu jest zgromadzić na tegorocznym Pikniku Polonię ze wszystkich miasteczek i Ośrodków Polonijnych stanu Indiana. Bramy Obozowe otwarte będą już od południa. . . . Wszyscy, z bliska i z daleka, będą mile widziani i serdecznie przyjęci. . . . moc atrakcyjny piknikowych oczekuje wszystkich Obecných. . . . pierwszorzędna Polsko-Amerykańska Orkiestra William Galicki bawić będzie Wszystkich do późnej nocy. . . . Komitet prosi całą Polonię o poparcie i udział.

Okręg XV ZNP, który wydaje na przeróżne cele Polonijne, będzie miał swój doroczny Piknik, w niedzielę, dnia 23-go lipca 1972 roku, na gruntach Obozu ZNP stanu Indiana (dokładnie trzy mile na południe, od krzyżówki dróg 51 i 30) i w tym miejscu Zarząd Okręgu XV ZNP, z Komisarzem Tadeuszem Wachel na czele Sekretarzem Stanisławem Ostrowskim, Kasjerem Ludwikiem Wroną, Dyrektorem Wydziału Sportowego, Aleksandrem Długoszem, Dystrykto- wym Organizatorem Janem Długoszem serdecznie apeluje do całej Polonii o zainteresowanie się tym Piknikiem, przygotowanie się do udziału w tymże z Rodzinami i Przyjaciółmi. Celem Komitetu jest zgromadzić na tegorocznym Pikniku Polonię ze wszystkich miasteczek i Ośrodków Polonijnych stanu Indiana. Bramy Obozowe otwarte będą już od południa. . . . Wszyscy, z bliska i z daleka, będą mile widziani i serdecznie przyjęci. . . . moc atrakcyjny piknikowych oczekuje wszystkich Obecných. . . . pierwszorzędna Polsko-Amerykańska Orkiestra William Galicki bawić będzie Wszystkich do późnej nocy. . . . Komitet prosi całą Polonię o poparcie i udział.

Okręg XV ZNP, który wydaje na przeróżne cele Polonijne, będzie miał swój doroczny Piknik, w niedzielę, dnia 23-go lipca 1972 roku, na gruntach Obozu ZNP stanu Indiana (dokładnie trzy mile na południe, od krzyżówki dróg 51 i 30) i w tym miejscu Zarząd Okręgu XV ZNP, z Komisarzem Tadeuszem Wachel na czele Sekretarzem Stanisławem Ostrowskim, Kasjerem Ludwikiem Wroną, Dyrektorem Wydziału Sportowego, Aleksandrem Długoszem, Dystrykto- wym Organizatorem Janem Długoszem serdecznie apeluje do całej Polonii o zainteresowanie się tym Piknikiem, przygotowanie się do udziału w tymże z Rodzinami i Przyjaciółmi. Celem Komitetu jest zgromadzić na tegorocznym Pikniku Polonię ze wszystkich miasteczek i Ośrodków Polonijnych stanu Indiana. Bramy Obozowe otwarte będą już od południa. . . . Wszyscy, z bliska i z daleka, będą mile widziani i serdecznie przyjęci. . . . moc atrakcyjny piknikowych oczekuje wszystkich Obecných. . . . pierwszorzędna Polsko-Amerykańska Orkiestra William Galicki bawić będzie Wszystkich do późnej nocy. . . . Komitet prosi całą Polonię o poparcie i udział.

Okręg XV ZNP, który wydaje na przeróżne cele Polonijne, będzie miał swój doroczny Piknik, w niedzielę, dnia 23-go lipca 1972 roku, na gruntach Obozu ZNP stanu Indiana (dokładnie trzy mile na południe, od krzyżówki dróg 51 i 30) i w tym miejscu Zarząd Okręgu XV ZNP, z Komisarzem Tadeuszem Wachel na czele Sekretarzem Stanisławem Ostrowskim, Kasjerem Ludwikiem Wroną, Dyrektorem Wydziału Sportowego, Aleksandrem Długoszem, Dystrykto- wym Organizatorem Janem Długoszem serdecznie apeluje do całej Polonii o zainteresowanie się tym Piknikiem, przygotowanie się do udziału w tymże z Rodzinami i Przyjaciółmi. Celem Komitetu jest zgromadzić na tegorocznym Pikniku Polonię ze wszystkich miasteczek i Ośrodków Polonijnych stanu Indiana. Bramy Obozowe otwarte będą już od południa. . . . Wszyscy, z bliska i z daleka, będą mile widziani i serdecznie przyjęci. . . . moc atrakcyjny piknikowych oczekuje wszystkich Obecných. . . . pierwszorzędna Polsko-Amerykańska Orkiestra William Galicki bawić będzie Wszystkich do późnej nocy. . . . Komitet prosi całą Polonię o poparcie i udział.

Okręg XV ZNP, który wydaje na przeróżne cele Polonijne, będzie miał swój doroczny Piknik, w niedzielę, dnia 23-go lipca 1972 roku, na gruntach Obozu ZNP stanu Indiana (dokładnie trzy mile na południe, od krzyżówki dróg 51 i 30) i w tym miejscu Zarząd Okręgu XV ZNP, z Komisarzem Tadeuszem Wachel na czele Sekretarzem Stanisławem Ostrowskim, Kasjerem Ludwikiem Wroną, Dyrektorem Wydziału Sportowego, Aleksandrem Długoszem, Dystrykto- wym Organizatorem Janem Długoszem serdecznie apeluje do całej Polonii o zainteresowanie się tym Piknikiem, przygotowanie się do udziału w tymże z Rodzinami i Przyjaciółmi. Celem Komitetu jest zgromadzić na tegorocznym Pikniku Polonię ze wszystkich miasteczek i Ośrodków Polonijnych stanu Indiana. Bramy Obozowe otwarte będą już od południa. . . . Wszyscy, z bliska i z daleka, będą mile widziani i serdecznie przyjęci. . . . moc atrakcyjny piknikowych oczekuje wszystkich Obecných. . . . pierwszorzędna Polsko-Amerykańska Orkiestra William Galicki bawić będzie Wszystkich do późnej nocy. . . . Komitet prosi całą Polonię o poparcie i udział.

Okręg XV ZNP, który wydaje na przeróżne cele Polonijne, będzie miał swój doroczny Piknik, w niedzielę, dnia 23-go lipca 1972 roku, na gruntach Obozu ZNP stanu Indiana (dokładnie trzy mile na południe, od krzyżówki dróg 51 i 30) i w tym miejscu Zarząd Okręgu XV ZNP, z Komisarzem Tadeuszem Wachel na czele Sekretarzem Stanisławem Ostrowskim, Kasjerem Ludwikiem Wroną, Dyrektorem Wydziału Sportowego, Aleksandrem Długoszem, Dystrykto- wym Organizatorem Janem Długoszem serdecznie apeluje do całej Polonii o zainteresowanie się tym Piknikiem, przygotowanie się do udziału w tymże z Rodzinami i Przyjaciółmi. Celem Komitetu jest zgromadzić na tegorocznym Pikniku Polonię ze wszystkich miasteczek i Ośrodków Polonijnych stanu Indiana. Bramy Obozowe otwarte będą już od południa. . . . Wszyscy, z bliska i z daleka, będą mile widziani i serdecznie przyjęci. . . . moc atrakcyjny piknikowych oczekuje wszystkich Obecných. . . . pierwszorzędna Polsko-Amerykańska Orkiestra William Galicki bawić będzie Wszystkich do późnej nocy. . . . Komitet prosi całą Polonię o poparcie i udział.

Okręg XV ZNP, który wydaje na przeróżne cele Polonijne, będzie miał swój doroczny Piknik, w niedzielę, dnia 23-go lipca 1972 roku, na gruntach Obozu ZNP stanu Indiana (dokładnie trzy mile na południe, od krzyżówki dróg 51 i 30) i w tym miejscu Zarząd Okręgu XV ZNP, z Komisarzem Tadeuszem Wachel na czele Sekretarzem Stanisławem Ostrowskim, Kasjerem Ludwikiem Wroną, Dyrektorem Wydziału Sportowego, Aleksandrem Długoszem, Dystrykto- wym Organizatorem Janem Długoszem serdecznie apeluje do całej Polonii o zainteresowanie się tym Piknikiem, przygotowanie się do udziału w tymże z Rodzinami i Przyjaciółmi. Celem Komitetu jest zgromadzić na tegorocznym Pikniku Polonię ze wszystkich miasteczek i Ośrodków Polonijnych stanu Indiana. Bramy Obozowe otwarte będą już od południa. . . . Wszyscy, z bliska i z daleka, będą mile widziani i serdecznie przyjęci. . . . moc atrakcyjny piknikowych oczekuje wszystkich Obecných. . . . pierwszorzędna Polsko-Amerykańska Orkiestra William Galicki bawić będzie Wszystkich do późnej nocy. . . . Komitet prosi całą Polonię o poparcie i udział.

Okręg XV ZNP, który wydaje na przeróżne cele Polonijne, będzie miał swój doroczny Piknik, w niedzielę, dnia 23-go lipca 1972 roku, na gruntach Obozu ZNP stanu Indiana (dokładnie trzy mile na południe, od krzyżówki dróg 51 i 30) i w tym miejscu Zarząd Okręgu XV ZNP, z Komisarzem Tadeuszem Wachel na czele Sekretarzem Stanisławem Ostrowskim, Kasjerem Ludwikiem Wroną, Dyrektorem Wydziału Sportowego, Aleksandrem Długoszem, Dystrykto- wym Organizatorem Janem Długoszem serdecznie apeluje do całej Polonii o zainteresowanie się tym Piknikiem, przygotowanie się do udziału w tymże z Rodzinami i Przyjaciółmi. Celem Komitetu jest zgromadzić na tegorocznym Pikniku Polonię ze wszystkich miasteczek i Ośrodków Polonijnych stanu Indiana. Bramy Obozowe otwarte będą już od południa. . . . Wszyscy, z bliska i z daleka, będą mile widziani i serdecznie przyjęci. . . . moc atrakcyjny piknikowych oczekuje wszystkich Obecných. . . . pierwszorzędna Polsko-Amerykańska Orkiestra William Galicki bawić będzie Wszystkich do późnej nocy. . . . Komitet prosi całą Polonię o poparcie i udział.

Okręg XV ZNP, który wydaje na przeróżne cele Polonijne, będzie miał swój doroczny Piknik, w niedzielę, dnia 23-go lipca 1972 roku, na gruntach Obozu ZNP stanu Indiana (dokładnie trzy mile na południe, od krzyżówki dróg 51 i 30) i w tym miejscu Zarząd Okręgu XV ZNP, z Komisarzem Tadeuszem Wachel na czele Sekretarzem Stanisławem Ostrowskim, Kasjerem Ludwikiem Wroną, Dyrektorem Wydziału Sportowego, Aleksandrem Długoszem, Dystrykto- wym Organizatorem Janem Długoszem serdecznie apeluje do całej Polonii o zainteresowanie się tym Piknikiem, przygotowanie się do udziału w tymże z Rodzinami i Przyjaciółmi. Celem Komitetu jest zgromadzić na tegorocznym Pikniku Polonię ze wszystkich miasteczek i Ośrodków Polonijnych stanu Indiana. Bramy Obozowe otwarte będą już od południa. . . . Wszyscy, z bliska i z daleka, będą mile widziani i serdecznie przyjęci. . . . moc atrakcyjny piknikowych oczekuje wszystkich Obecných. . . . pierwszorzędna Polsko-Amerykańska Orkiestra William Galicki bawić będzie Wszystkich do późnej nocy. . . . Komitet prosi całą Polonię o poparcie i udział.

Okręg XV ZNP, który wydaje na przeróżne cele Polonijne, będzie miał swój doroczny Piknik, w niedzielę, dnia 23-go lipca 1972 roku, na gruntach Obozu ZNP stanu Indiana (dokładnie trzy mile na południe, od krzyżówki dróg 51 i 30) i w tym miejscu Zarząd Okręgu XV ZNP, z Komisarzem Tadeuszem Wachel na czele Sekretarzem Stanisławem Ostrowskim, Kasjerem Ludwikiem Wroną, Dyrektorem Wydziału Sportowego, Aleksandrem Długoszem, Dystrykto- wym Organizatorem Janem Długoszem serdecznie apeluje do całej Polonii o zainteresowanie się tym Piknikiem, przygotowanie się do udziału w tymże z Rodzinami i Przyjaciółmi. Celem Komitetu jest zgromadzić na tegorocznym Pikniku Polonię ze wszystkich miasteczek i Ośrodków Polonijnych stanu Indiana. Bramy Obozowe otwarte będą już od południa. . . . Wszyscy, z bliska i z daleka, będą mile widziani i serdecznie przyjęci. . . . moc atrakcyjny piknikowych oczekuje wszystkich Obecných. . . . pierwszorzędna Polsko-Amerykańska Orkiestra William Galicki bawić będzie Wszystkich do późnej nocy. . . . Komitet prosi całą Polonię o poparcie i udział.

Okręg XV ZNP, który wydaje na przeróżne cele Polonijne, będzie miał swój doroczny Piknik, w niedzielę, dnia 23-go lipca 1972 roku, na gruntach Obozu ZNP stanu Indiana (dokładnie trzy mile na południe, od krzyżówki dróg 51 i 30) i w tym miejscu Zarząd Okręgu XV ZNP, z Komisarzem Tadeuszem Wachel na czele Sekretarzem Stanisławem Ostrowskim, Kasjerem Ludwikiem Wroną, Dyrektorem Wydziału Sportowego, Aleksandrem Długoszem, Dystrykto- wym Organizatorem Janem Długoszem serdecznie apeluje do całej Polonii o zainteresowanie się tym Piknikiem, przygotowanie się do udziału w tymże z Rodzinami i Przyjaciółmi. Celem Komitetu jest zgromadzić na tegorocznym Pikniku Polonię ze wszystkich miasteczek i Ośrodków Polonijnych stanu Indiana. Bramy Obozowe otwarte będą już od południa. . . . Wszyscy, z bliska i z daleka, będą mile widziani i serdecznie przyjęci. . . . moc atrakcyjny piknikowych oczekuje wszystkich Obecných. . . . pierwszorzędna Polsko-Amerykańska Orkiestra William Galicki bawić będzie Wszystkich do późnej nocy. . . . Komitet prosi całą Polonię o poparcie i udział.

Okręg XV ZNP, który wydaje na przeróżne cele Polonijne, będzie miał swój doroczny Piknik, w niedzielę, dnia 23-go lipca 1972 roku, na gruntach Obozu ZNP stanu Indiana (dokładnie trzy mile na południe, od krzyżówki dróg 51 i 30) i w tym miejscu Zarząd Okręgu XV ZNP, z Komisarzem Tadeuszem Wachel na czele Sekretarzem Stanisławem Ostrowskim, Kasjerem Ludwikiem Wroną, Dyrektorem Wydziału Sportowego, Aleksandrem Długoszem, Dystrykto- wym Organizatorem Janem Długoszem serdecznie apeluje do całej Polonii o zainteresowanie się tym Piknikiem, przygotowanie się do udziału w tymże z Rodzinami i Przyjaciółmi. Celem Komitetu jest zgromadzić na tegorocznym Pikniku Polonię ze wszystkich miasteczek i Ośrodków Polonijnych stanu Indiana. Bramy Obozowe otwarte będą już od południa. . . . Wszyscy, z bliska i z daleka, będą mile widziani i serdecznie przyjęci. . . . moc atrakcyjny piknikowych oczekuje wszystkich Obecných. . . . pierwszorzędna Polsko-Amerykańska Orkiestra William Galicki bawić będzie Wszystkich do późnej nocy. . . . Komitet prosi całą Polonię o poparcie i udział.

Okręg XV ZNP, który wydaje na przeróżne cele Polonijne, będzie miał swój doroczny Piknik, w niedzielę, dnia 23-go lipca 1972 roku, na gruntach Obozu ZNP stanu Indiana (dokładnie trzy mile na południe, od krzyżówki dróg 51 i 30) i w tym miejscu Zarząd Okręgu XV ZNP, z Komisarzem Tadeuszem Wachel na czele Sekretarzem Stanisławem Ostrowskim, Kasjerem Ludwikiem Wroną, Dyrektorem Wydziału Sportowego, Aleksandrem Długoszem, Dystrykto- wym Organizatorem Janem Długoszem serdecznie apeluje do całej Polonii o zainteresowanie się tym Piknikiem, przygotowanie się do udziału w tymże z Rodzinami i Przyjaciółmi. Celem Komitetu jest zgromadzić na tegorocznym Pikniku Polonię ze wszystkich miasteczek i Ośrodków Polonijnych stanu Indiana. Bramy Obozowe otwarte będą już od południa. . . . Wszyscy, z bliska i z daleka, będą mile widziani i serdecznie przyjęci. . . . moc atrakcyjny piknikowych oczekuje wszystkich Obecných. . . . pierwszorzędna Polsko-Amerykańska Orkiestra William Galicki bawić będzie Wszystkich do późnej nocy. . . . Komitet prosi całą Polonię o poparcie i udział.

### Z Pogrzebu Śp. F. Olszewskiego Prezesa Hon. Chóru Chopina

Śmierć zabrała z naszych szeregów śpiewaczki jednego z pierwszych orędowników polskiej pieśni, jednego z pozostałych założycieli Chóru Chopina Nr. 122 Związku Śpiewaków Polskich w Ameryce, byłego ostatnio honorowego prezesa, który do ostatniej chwili urząd ten piastował.

Obrody żałobne rozpoczęły w niedzielę w kaplicy przy otwartej trumnie w domu pogrzebowym Stalovich, Palmer i Wiatrolik w Gary, Ind., z udziałem różniaka ks. Louis Madajczyk, najbliższej rodziny zmarłego, członków Tow. Józefa Piłsudskiego Grupa 2431 ZNP, której zmarły był członkiem, rzesze z Polonii i Chór Chopina Nr. 122 Z.S.P. w Am., który wykonał żałobne utwory: "Pożegnaj Już Ten Świat", "Boga Rodzica Dziewica" i "Ojciec Nasz", pod dyr. Alfred J. Fissinger.

Pogrzeb w poniedziałek 15-go maja 1972 r., w porannych godzinach uformował kondukt pogrzebowy do kościoła Blessed Sacrament, gdzie trumnę wnieśli do kościoła członkowie Grupy 2431 ZNP, a spazler honorowy tworzył Chór Chopina. Msze św. żałobną odprawił ks. Louis Madajczyk, po której wygłosił Eulogie o zasługach położonych przez swój żywot.

Przewodzenie pressa Chóru przy trumnie w kaplicy: Stefana Sauster — "w imieniu twojego chóru im. Fryderyka Chopina, którego był założycielem, mentorem i honorowym prezesem w im. wszystkich członków, miłośników i przyjaciół pieśni i kultury polskiej, która była Ci sercu tak bliska. Żegnamy Cię ś. p. Franciszku Olszewski.

"Oddajemy Ci zastępstwo hołd za złożenie poświęcenia całego swego życia na niwie pracy społecznej i śpiewaczej. Dziękujemy Ci za ten bogaty legat, który zostawił nam w spuściźnie. Pamięć o Tobie w naszym gronie śpiewaczym pozostanie zapisana złotymi zgłoskami na zawsze. Wiernym głęboko, że Bóg za Twój trud wynagrodzi Cię sownicie i znajdzie miejsce dla Ciebie w zastępach chórów niebieskich. Żegnamy Cię hastem, które było przewodnią myślą Twojego życia! "Góra Pieśni."

Eulogia  
"Biorąc udział w kondukcje pogrzebowym, oznacza to udział do bram wieczności ś. p. Franciszku Olszewskiego, członka Złotej Karty Chóru Chopina Nr. 122 Związku Śpiewaków w Ameryce.

Na karcie żałobnej czytamy Eulogie, którą sobie zapisał przez ciągłość swego życia wśród pieśni i Polonii. Jako jeden z pierwszych pozostałych pionierów, bierze czynny udział w budowie tej pieśni, którą ukochał nad wszystko, co było mu bliskie.

"Był wszędzie i chciał być tam, gdzie chodziło o dobro naszej sprawy narodowej i społecznej. Jego praca w dawniejszych szeregach była różna, ale jednej tej ostatniej służby dla pieśni, nie rozstał się z nią aż po ostatni dzień swego życia"

Pieśnią tą żegnał Go Chór Chopina, Pieśnią: — Ojciec Nasz i Pieśnią Pożegnania . . . i tą żałobną melodią żegnaliśmy naszego Kolegę, który pozostawił najbliższą rodzinie, szeregi śpiewaczej i szeregi Polonii. Wszystko co sobie zaskarbił przez całe życie, pozostawił nam w służbie, by wzorem Jego pracy iść dalej i budować co polskie i co nasze.

Pogrzebem zajmowała rodzina państwa Klazura — przyjęcie odbyło się w Market Pavilion. Eulogie wygłosił Mitchell Tuka, korespondent Chóru.

Przewodzenie pressa Chóru przy trumnie w kaplicy: Stefana Sauster — "w imieniu twojego chóru im. Fryderyka Chopina, którego był założycielem, mentorem i honorowym prezesem w im. wszystkich członków, miłośników i przyjaciół pieśni i kultury polskiej, która była Ci sercu tak bliska. Żegnamy Cię ś. p. Franciszku Olszewski.